
خبری، تحلیلی، اطلاع رسانی
فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، اقتصادی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: اسحق ارزانی
قائم مقام مدیر مسئول و سردبیر: ابراهیم ارزانی

با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گستره توزیع :جزیره کیش و استان هرمزگان

نشانی دفتر مركزي : کیش – خیابان فردوسی، ویلاهای 
مروارید ،بلوک B3 ، طبقه سوم، واحد 715
تلفن: 44424969 – 44424999 )076(

فکس: 44424968
  امور آگهی ها: 44420284

چاپ:  تهران، شهرک صنعتی صفادشت، بلوار تیر،
 انتهای خیابان 12 غربی 

 شرکت چاپ ریحان  65607917
 eghtesadekish@yahoo.com

اقتصاد           کیش

اوقات شرعي كيش: اذان صبح فردا: 4:50 ـ طلوع آفتاب: 6:08  ـ اذان ظهر امروز: 11:38 ـ غروب آفتاب: 17:08 ـ اذان مغرب: 17:25     

آموزش آشپزی

عکس  روز

مواد لازم : 
۲ لیوان آرد    

۱ قاشق چایخوری بکینگ پودر  
۶ قاشق غذاخوری  شکر  

نمک   ¼ قاشق چایخوری
۸۰ گرم کره سرد  
¾ لیوان شیر نارگیل  

۳ تا ۴ قطره عصاره وانیل  
۱ لیوان  پودر نارگیل  

شکلات تخته ای تلخ ½ لیوان
مواد کرم نارگیل:

۳ قاشق غذاخوری پودر قند  

۲ قاشق غذاخوری شیر نارگیل  
¼ قاشق چایخوری عصاره وانیل  

۲ تا ۳ قاشق غذاخوری پودر نارگیل  
طرز تهیه :

آرد و بکینگ پودر را ۳ بار الک کنید.
شکر و نمک را اضافه کرده درون 
غذاساز بریزید. کره سرد را مکعبی 
خرد کنید و به غذاساز اضافه نمایید و 
میکس کنید تا حالت خرده نان بگیرد.
شیر نارگیل و وانیل را اضافه کرده هم 
بزنید. خمیر را از غذاساز خارج کرده 
در کاسه قرار دهید.شکلات تخته ای را 
ریز خرد کنید وبه همراه پودر نارگیل 
به خمیر اضافه کرده و با نوک انگشتان 

مواد را با هم مخلوط کنید. خمیر نباید 
گرم شود و روغن بیندازد. روی میز 
کار را آرد پاشی کنید و خمیر را به ۲ 
قسمت مساوی تقسیم کنید و سپس 
هر قسمت را به شکل شمش فرم د 
هید و به شکل مثلث برش بزنید.فر را 
با دمای ۲۰۰ درجه سانتیگراد روشن 
کنید تا گرم شود. کف سینی فر  را کاغذ 
روغنی بیندازید و خمیرها را با کمی 
فاصله در سینی بچینید و به مدت ۱5 
- ۲۰ دقیقه بپزید تا طلایی شود.  برای 
تهیه کرم نارگیلی پودر قند را الک کنید 
و به همراه شیرنارگیل و وانیل مخلوط 
نمایید و 5 دقیقه با چنگال هم بزنید تا 

قوام بیاید. 
پودر نارگیل را در تابه ریخته روی 
حرارت مدام هم بزنید تا برشته و 
طلایی شود. اسکون ها را از فر خارج 
کرده روی توری منتقل کنید تا کاملا 
خنک شود سپس با برس از کرم نارگیل 

رویشان بکشید و پودر نارگیل بپاشید.

بندر چارک      بستکمیناببندر لنگهقشمبندرعباس کیش
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اسکون نارگیلی

۱۱. برای خودِ آینده تان نامه بنویسید
خودتان را در پنج سال دیگر کجا و چطور می بینید؟ همین طور که الان هستید می مانید؟ تغییر می کنید؟ چه جور آدمی 

می شوید؟ برای خودِ یک سال دیگرتان نامه بنویسید و روی تقویمتان علامت بگذارید که یک سال دیگر آن نامه را باز کنید. 
بعد شروع کنید به تلاش کردن تا به همان شخصی تبدیل شوید که در نامه نوشته اید.
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پارسیان

34 نکته برای رشد فردی  

کودک و نوجوان

عدم کنترل عاطفی
کودک برای رشد و پرورش ، نیازمند عشق و محبت 
است. اگر کودک ،  در محیط  زندگی خود مورد توجه 
قرار بگیرد، میتواند در روابط خود با همسالان به خوبی 
ارتباط برقرار کند. اما اگر کودک به اندازه کافی از حس 
توجه و حمایت بهره مند نشود ، در هنگام ارتباط برقرار 
کردن نمیداند که چگونه باید رفتار کند و هیچ کنترلی 
در نحوه ی ارتباط خود با دیگران  نخواهد داشت.برای 
کودک تشخیص احساسات و هنجارهای اجتماعی 
دشوار میشود و در نتیجه او نمیتواند بفهمد که در نحوه 

برخورد دیگران با او چگونه باید  رفتار کند.
انزوا و درگیری در هنگام برخورد با دیگران

عدم نشان دادن علاقه  و ارتباط با همسالان و اطرافیان 
خود،از دیگر نشانه های کمبود محبت در کودکان 
است.ممکن است کودک در هنگام برخورد با دیگران 
هیچ واکنشی نشان ندهد و یا احساس خجالت کند و 
همچنین ممکن است ، زمانی که فردی دیگر به او لبخند 
زده و یا به او عشق بورزد، کودک شروع به گریه کردن 
کند.اگر کودک هیچ واکنشی نشان ندهد یعنی اینکه 

مشکلی وجود دارد.

 چنین کودکانی  به دلیل اینکه محبت ندیده اند  و مهارت 
اجتماعی ضعیفی دارند ،  در برخورد با دیگران ممکن 

است دچار درگیری و انزوا شوند.
نافرمانی و عدم اطاعت

کودکان دچار کمبود محبت، گاهی نافرمانی کرده و 
حرکات و رفتارهای زشت و غیرقابل قبولی را در پیش 
می گیرند. ممکن است دست به رفتار های غلطی از 
جمله، خشم، رفتارهای تکانشی مانند بیش فعالی، 
تغییرات ناگهانی خلق و خو، ترس های کنترل نشده، 
پرخاشگری شود  ممکن است کودک  با انجام دادن 
رفتار های غلط  در پی جلب توجه مادر خود باشد.

به همین دلیل است که برخی کودکان از والدین خود 
نافرمانی میکنند تا بتوانند از این طریق حس توجه را در 

خود ایجاد کنند.
احساس نا امنی کردن

ممکن است کودکان در هنگام برخورد با دیگران ، 
احساس ناامنی کنند ، احساس نا امنی کردن در  کودکان 
به گونه ایست که ممکن است در اثر برخورد با دیگران 
از خود دفاع کنند و یا سعی کنند از افراد فاصله بگیرند.

وسایل الکترونیکی

 یکی دیگر از مشکلات کمبود عاطفه در کودکان،اعتیاد 
به بازی های کامپیوتری و یا تبلت و تلفن همراه میباشد. 
این کودکان به دلیل اینکه مورد بی مهری والدین قرار 
گرفته اند ، به این وسایل الکترونیکی روی می آورند.

همچنین والدین برای اینکه کودکان را به حال خود رها 
کنند و یا آنها را سرگرم کنند، با ابزار های الکترونیکی 

فرزند خود را تنها میگذارند.
خشونت و پرخاشگری

 برخی از کوکانی که مشکل بی توجهی و کمبود عشق 
و محبت دارند ، به رفتار خشونت آمیزی  روی می 
اورند هنگامی که کودک عصبانی شده و پرخاشگری 
میکند ، باعث جلب توجه والدین خود شده  و به این 
باور میرسد که والدین با اقدام به توجه کردن به وی او 

را دوست دارند.
بی ثباتی در کودکان 

یکی دیگر از رفتارهایی که در کودکانی که کمبود عشق 
دارند، بروز می کند، تزلزل و بی ثباتی است. کودکی 
که دچار خلاء عاطفی شده و احساس تنهایی میکند، 
در برقراری روابط با دیگران احساس ترس میکند و 

همچنین نمیتواند به دیگران اعتماد کند . 

علائم کمبود نیازهای محبت در کودکان

سبک زندگی 

سلام کردن
سلام کردن یکی از مهم ترین اصولی است که در هر 
جمعی می تواند جرقه ی شروع یک ارتباط را بزند. 
در واقع سلام کردن علاوه بر اینکه می تواند شعور 
و ادب اجتماعی شما را نشان دهد، می تواند عاملی 
باشد که شما با کمک آن، برای شروع یک ارتباط ساده 
و عادی قدم بردارید.یادتان باشد که همراه کردن عمل 
سلام کردن با یک لبخند، می تواند تاثیر بسیار مثبت و 
خوبی را بر روی مخاطب بگذارد. پس سعی کنید که 
برای سلام کردن پیشی بگیرید و این کار را با روی باز، 

صدای واضح و لبخند دلنشین انجام دهید. 
پیش قدم بودن برای آغاز ارتباط

همان طور که می دانید هر ارتباطی می تواند از یک 
گفت و گوی بسیار ساده شروع شود. بنابراین علم به 
اینکه یک گفتگو را چگونه آغاز کنید، می تواند یکی از 
مهارت های درست برقراری ارتباط باشد. نیازی نیست 
که برای شروع یک گفت و گو حتما به دنبال یک قصه 
ی طولانی و جذاب باشید.همین که از یک موضوع به 
ظاهر ساده مانند وضعیت هوا یا مسائل ساده و کلیشه 
ای این مدلی استفاده کنید، می تواند حسن نیت شما 
را برای برقراری ارتباط نشان دهد. ممکن است این 
موضوع خیلی پیش و پا افتاده و کلیشه ای باشد اما یکی 

از مهم ترین مهارت های اجتماعی به شمار می رود. 
مهارت گوش دادن

شما برای اینکه بتوانید ارتباط خود را با مخاطب تان به 
صورت عمیق و درست پیش ببرید. نیاز دارید تا این 
حس را به او القا کنید که او برای شما مهم است. این 
حس مهم بودن را می توانید به واسطه ی خوب گوش 
دادن به حرف های طرف مقابل به او القا نمایید. سعی 
کنید به جملات، کلمات و حرف های او گوش دهید 
چرا این کار باعث می شود تا به کمک آن، عمق ارتباط 

تان را بیشتر و بیشتر نمایید. 
برقراری ارتباط چشمی

این موضوع یکی از مهم ترین مهارت های اجتماعی 
محسوب می شود. حتما شما هم با افرادی که در 
زمان حرف زدن به چشم های شما نگاه نمی کنند، 

برخورد کرده اید و صد در صد دوست داشتید که این 
مکالمه زود زود تمام شود چرا که حس منفی عدم 
تماس چشمی، نمی تواند به ارتباط و گفت و گوی 
شما عمق خاصی ببخشد.برای یک ارتباط درست و 
به جا، شما نیاز دارید که یک ارتباط چشمی عمیق و 
درست با فرد و یا افراد حاضر در جمع برقرار نمایید. 
کافیست در هنگام صحبت کردن به چشمان فرد به 
صورت عادی نگاه کنید و نگاه خود را از ندزدید. این 
کار بار منفی بسیار زیادی بر روی فرد دارد. در جمع نیز 
رعایت چنین اصلی بسیار مهم است.چرا که یک رابطه 
ی اجتماعی خوب نیازمند یک تماس چشمی موثر و 
استاندارد است. پس وقتی که مخاطب شما کل جمع 
است، سعی کنید که با همه در حین صحبت تان ارتباط 
چشمی بگیرید و تنها یک نفر را مخاطب حرف های 
خود نگذارید چون این کار می تواند نشان دهنده ی 

ضعف در روابط اجتماعی شما باشد. 
 رعایت حدود صمیمیت در روابط

خیلی از افراد گمان می کنند که صمیمیت یعنی اینکه در 
همین ابتدا و عمق کم رابطه، از خصوصی ترین مسائل 
خود برای مخاطب و فرد مورد نظرشان صحبت کنند. 
در صورتی که این کار کاملا اشتباه است. شما باید در 
برقراری روابط اجتماعی تان، بسیار سنجیده و درست 
عمل کنید و حد و حدود را رعایت نمایید.یادتان باشد 
که بیان مسائل خصوصی تان برای کسی که تنها چند 

بار او را دیده اید و درک درستی از شخصیت و منش 
او ندارید، کار بسیار پر ریسکی است. برای انکه بتوانید 
اعتدال را رعایت کنید، سعی کنید در جلسات اول در 
عین اینکه خیلی صمیمانه برخورد می کنید، درباره ی 
مسائل کلی کاری تان، یا اتفاقات عمومی که در زندگی 
روزمره تان می افتد، صحبت کنید و از بیان جزئیات و 

مسائل خصوصی زندگی تان بپرهیزید. 
عذرخواهی کردن را بلد باشید

خیلی مهم است که یک فرد بتواند خطا و یا اشتباهات 
خود را در یک رابطه بپذیرد و به خاطر اشتباهی که کرده، 
عذرخواهی کند. شاید همین عذرخواهی ساده ی شما 
بتواند جرقه ی یک ارتباط درست و عمیق را بزند. پس 
یاد بگیرید که در مواقع خطا، عذر خواهی کنید. این کار 
نه تنها به عنوان یک مهارت اجتماعی، بلکه به عنوان 
یک مهارت در رشد فردی و رسیدن به شناخت فردی، 

کمک بسیار زیادی می کند. 
در نهایت یادتان باشد که شما مهارت های اجتماعی 
را برای برقراری روابط اجتماعی و روابط اجتماعی 
را برای شناخت فردی و رشد درونی خودتان یاد می 
گیرید و به کار می برید. فراموش نکنید که هر ارتباط 
اجتماعی می تواند همانند یک کلاس درسی برای شما 
عمل کند. از این کتاب ها نترسید و به آن ها رجوع کنید 
چون این روابط می توانند در بهتر شدن حال شما، 

کمک زیادی کنند. 

آشنایی با مهم ترین مهارت های اجتماعی

نرخ ارز  )ریال( - روز گذشتهعطار نیشابوریکاریکاتور

ای عجب دردی است دل را بس عجب
مانده در اندیشه آن روز و شب

اوفتاده در رهی بی پای و سر
همچو مرغی نیم بسمل زین سبب

چند باشم آخر اندر راه عشق
در میان خاک و خون در تاب و تب

پرده برگیرند از پیشان کار
هر که دارند از نسیم او نسب

ای دل شوریده عهدی کرده ای
تازه گردان چند داری در تعب

برگشادی بر دلم اسرار عشق
گر نبودی در میان ترک ادب

پر سخن دارم دلی لیکن چه سود
چون زبانم کارگر نی ای عجب

آشکارایی و پنهانی نگر
دوست با ما، ما فتاده در طلب

زین عجب تر کار نبود در جهان
بر لب دریا بمانده خشک لب

اینت کاری مشکل و راهی دراز
اینت رنجی سخت و دردی بوالعجب

دایم ای عطار با اندوه ساز
تا ز حضرت امرت آید کالطرب

برداشت یاقوت سرخ - ساوه

برنامه کامل 
دیدارهای 

جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر به وقت ایران
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گروه D:  فرانسه - استرالیا - دانمارک - تونس

گروه E:   اسپانیا - کاستاریکا - آلمان - ژاپن
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گروه G:  برزیل - صربستان - سوئیس - کامرون
گروه H:  پرتغال - غنا - اروگوئه  -کره جنوبی

ساعت ۱۹:۳۰/  قطر - اکوادور
ساعت ۱۶:۳۰/ انگلیس - ایران
ساعت ۱۹:۳۰/ سنگال - هلند
ساعت ۲۲:۳۰/ آمریکا - ولز

ساعت ۱۳:۳۰/ آرژانتین - عربستان
ساعت ۱۶:۳۰/ دانمارک - تونس
ساعت ۱۹:۳۰/ مکزیک- لهستان
ساعت ۲۲:۳۰/ فرانسه - استرالیا

ساعت ۱۳:۳۰/ مراکش - کرواسی
ساعت ۱۶:۳۰/ آلمان - ژاپن

ساعت ۱۹:۳۰/ اسپانیا - کاستاریکا
ساعت ۲۲:۳۰/ بلژیک - کانادا

ساعت ۱۳:۳۰/ سوئیس - کامرون
ساعت ۱۶:۳۰/ اروگوئه - کره جنوبی

ساعت ۱۹:۳۰/ پرتغال - غنا
ساعت ۲۲:۳۰/ برزیل - صربستان

ساعت ۱۳:۳۰/ ولز - ایران
ساعت ۱۶:۳۰/ قطر - سنگال

ساعت ۱۹:۳۰/ هلند - اکوادور
ساعت ۲۲:۳۰/ انگلیس - آمریکا
ساعت ۱۳:۳۰/ تونس - استرالیا

ساعت ۱۶:۳۰/ لهستان - عربستان
ساعت ۱۹:۳۰/ فرانسه - دانمارک
ساعت ۲۲:۳۰/ آرژانتین - مکزیک
ساعت ۱۳:۳۰/ ژاپن - کاستاریکا
ساعت ۱۶:۳۰/ بلژیک - مراکش
ساعت ۱۹:۳۰/ کرواسی - کانادا

ساعت ۲۲:۳۰/ اسپانیا - آلمان
ساعت ۱۳:۳۰/ کامرون - صربستان

ساعت ۱۶:۳۰/ کره جنوبی - غنا
ساعت ۱۹:۳۰/ برزیل - سوئیس

ساعت ۲۲:۳۰/ پرتغال - اروگوئه
ساعت ۱۸:۳۰/ اکوادور - سنگال

ساعت ۱۸:۳۰/ هلند - قطر
ساعت ۲۲:۳۰/ ولز - انگلیس
ساعت ۲۲:۳۰/ ایران - آمریکا

ساعت ۱۸:۳۰/ استرالیا - دانمارک
ساعت ۱۸:۳۰/ فرانسه - تونس

ساعت ۲۲:۳۰/ لهستان - آرژانتین
ساعت ۲۲:۳۰/ عربستان - مکزیک
ساعت ۱۸:۳۰/ کرواسی - بلژیک

ساعت ۱۸:۳۰/ کانادا - مراکش
ساعت ۲۲:۳۰/ ژاپن - اسپانیا 

ساعت ۲۲:۳۰/ آلمان - کاستاریکا
ساعت ۱۸:۳۰/ غنا - اروگوئه

ساعت ۱۸:۳۰/ کره جنوبی - پرتغال
ساعت ۲۲:۳۰/ صربستان - سوئیس

ساعت ۲۲:۳۰/ کامرون - برزیل

روز اول:
۳۰

 آبان

۲۹ آبان

1
آذر 

۲
آذر 

۳
آذر 

4
آذر 

5
آذر 

6
آذر 

7
آذر 

8
آذر 

۹
آذر 

1۰
آذر 

11
آذر 

روز دوم:

روز سوم:

روز چهارم:

روز پنجم:

روز ششم:

روز هفتم:

روز هشتم:

روزنهم:

روزدهم:

روز یازدهم:

روز دوازدهم:

روز سیزدهم:

 با توجه به شرایط پیش آمده در اطلاع رسانی حوزه کسب و کار ، 

                     روزنامه اقتصاد کیش افتخار دارد 
خدمات شما را با شرایط و تخفیفات ویژه اطلاع رسانی نماید. 

                             تلفن هماهنگی:    44424999

تخفیف ویژهتخفیف ویژه

344.823 دلار   

356.060  یورو  

 97.9۱0  درهم  

 سکه امامی                                         ۱63.290.000 

 سکه بهار آزادی                ۱54.560.000 

  نیم سکه                         88.000.000 

 ربع سکه                        58.000.000 

طلا )هر گرم(                    ۱4.632.000 


